9

ПРОТОКОЛ № 9/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося 14 мая 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 5 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение заявок на участие в закупке способом размещения оферты №/РО/005/ГОРЬК/0011 (далее – Размещение оферты) на право заключения договора аренды транспортных средств с экипажем для перевозки груженых и порожних контейнеров филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной  дороге в  г. Владимире, прилегающих районах с момента подписания по 31 декабря 2016г.
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	14.05.2013 16:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	603116, Нижний Новгород, Московское шоссе, д. 17А,
этаж 2, кабинет № 216

По  пункту I повестки дня

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Аренда транспортных средств с экипажем для перевозки груженых и порожних контейнеров филиала               ОАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной  дороге в  г. Владимир, прилегающих районах с момента подписания по 31 декабря 2016г.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	1 684 333 рублей с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в закупке способом размещения оферты - 12.05.2014 17-00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № _

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Общество с ограниченной ответственностью «Служба экспедирования грузов»

ИНН 3327327401
КПП 332701001
ОГРН 1033301813600

	Номер заявки в журнале регистрации:
	20

	Дата и время подачи заявки:
	12.05.2014 16:32

	Срок исполнения договора:
	С даты подписания договора до 31.12.2016

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Объем предоставляемых услуг определяется исходя из потребностей заказчика

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента
	Наличие

	Заявка на участие в закупке
	Наличие

	Сведения о претенденте

	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение

	Наличие

	Копия паспорта (для физических лиц) (предоставляет каждое физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)

	Отсутствие
	Не требуется

для ООО

	Копия учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц). Допускается заверение документов должностным лицом претендента со скреплением его подписи печатью претендента
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации юридических лиц), выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации

	Наличие
	Выписка из ЕГРЮЛ от 07.05.2014

	Копия договора простого товарищества (копию договора о совместной деятельности) (предоставляется в случае, если несколько юридических/физических лиц выступают на стороне одного участника закупки)

	Отсутствие
	Не требуется

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу

	Наличие

	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия)

	Отсутствие
	Не требуется, т.к. документы подписаны директором

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг

	Наличие

	Документы (копии документов), подтверждающие соответствие претендентов установленным требованиям настоящей документации и условиям допуска к участию в процедуре Размещения оферты и предусмотренные пунктами 2.1 и 2.2 настоящей документации по закупке

	Наличие

	Копии паспортов транспортных средств (прицепов), планируемых для передачи в аренду

	Наличие

	Копии свидетельств о регистрации транспортных средств (прицепов), планируемых для передачи в аренду

	Наличие

	Копии водительских удостоверений на экипаж

	Наличие

	Информация о количестве ТС, которые могут быть предоставлены в аренду. Указанная информация должна быть предоставлена по форме Приложения № 7 к настоящей документации, с указанием в обязательном порядке, на каком законном праве предлагаемые транспортные средства принадлежат участникам (право собственности)

	Наличие

	В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения

	Отсутствие
	Является плательщиком НДС

	Заявление претендента о не приостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в закупке способом размещения оферты

	Наличие

	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в закупке, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом

	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за прошедший календарный год и на последний отчетный период текущего года (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы, либо с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение бухгалтерских балансов, отчетов о прибылях и убытках или налоговых деклараций Федеральной налоговой службой) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)

	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении процедуры Размещения оферты налоговыми органами по форме, утвержденной 21 января 2013 г. № ММВ-7-12/22@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)

	Отсутствие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации

	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.

	Отсутствие
	Не требуется

	Справка от подразделения судебных приставов подтверждающая факт отсутствия ареста на имущество участника, выданная не ранее 30 дней до даты размещения извещения о проведении закупки путем проведения оферты (оригинал)

	Отсутствие

	Копия уведомления службы государственной статистики

	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к настоящей документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету закупки путем размещения оферты. Наличие опыта выполнения аналогичных работ 2 года и более (считается с момента регистрации юридического лица/и или индивидуального предпринимателя), приветствуются положительные отзывы, рекомендации, благодарности  контрагентов, с которыми у претендента имелись или имеются договорные отношения по аналогичным работам. Отзывы, рекомендации, благодарности должны быть представлены на официальном бланке, за  подписью уполномоченного лица

	Наличие

1.3. На основании анализа перечня документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, приняты следующие решения:

	Номер заявки
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, наименование)
претендента

	Решение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Служба экспедирования грузов»

ИНН 3327327401

КПП 332701001

ОГРН 1033301813600
6 машин в собственности
	Заявка соответствует требования документации о закупке:
1) соответствие требованиям, указанным в пунктах 2.1. и 2.2. настоящей документации о закупке и подпунктом 1 раздела 17 Информационной карты;

2) стоимость услуг по предоставлению в аренду транспортных средств с экипажем приведена в приложении № 1 к настоящему Протоколу и соответствует условиям Технического задания к документации о закупке;
3) срок оплаты услуг – оплата арендных платежей производится Арендатором путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания Сторонами акта об оказанных услугах.

1.4. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии филиала, следующие предложения:
1.4.1. Допустить к участию в закупке способом размещения оферты:

	Общество с ограниченной ответственностью «Служба экспедирования грузов»

ИНН 3327327401

КПП 332701001

ОГРН 1033301813600

1.4.2. Признать закупку способом размещения оферты по Лоту № 1 состоявшейся.
1.4.3. Исходя из необходимого суточного объема завоза/вывоза 20 и 40 футовых контейнеров признать победителями в закупке способом размещения оферты по лоту № 1 следующих претендентов: ООО «Служба экспедирования грузов» и принять решение о заключении с ними договоров на следующих условиях:
Предмет договора: аренда транспортного средства с экипажем, связанная с оказанием услуг по завозу/вывозу груженых и порожних контейнеров филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге  в г. Владимире,  прилегающих районах с момента подписания по 31 декабря 2016г.
Максимальная (совокупная) цена договора (договоров), заключаемых по итогам процедуры Размещения оферты составляет: 1 684 333,00 руб. (один миллион шестьсот восемьдесят четыре тысячи триста тридцать три) с учетом всех налогов (кроме НДС),  технической эксплуатацией, включая оплату горюче-смазочных и других материалов, внесение государственных и иных сборов, расходы, связанные с коммерческой эксплуатацией транспортного средства, оплатой услуг и содержанием членов экипажа арендованного транспортного средства, разрешения, которые необходимо приобретать в  период введения временного ограничения движения транспортных средств в весенний период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования, иные расходы, кроме НДС.
Стоимость оказываемых услуг: приведена в Приложении № 1 к настоящему протоколу. Цена по договору в процессе исполнения договора может быть увеличена без проведения дополнительных процедур размещения Заказов при соблюдении всех нижеперечисленных условий:

- договор заключен на срок более 12 месяцев;

- увеличение цены на работы, услуги возможно не ранее, чем через 6 месяцев с даты заключения договора и не чаще одного раза в течение года;

- арендная плата не может быть увеличена более чем на 10% (десять процентов) в год от первоначально согласованной; Увеличение цены до момента заключения договора не допускается.
Сроки оказания услуг: с момента подписания договора по 31 декабря 2016г.
Форма и порядок оплаты: оплата арендных платежей производится Арендатором путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя в течение 5 (пяти) банковских дней  после подписания Сторонами акта об оказанных услугах.

Место оказания услуг: г. Владимир и прилегающие районы. Стороны вправе согласовать в договоре, заключенном по итогам закупки способом размещения оферты, что в случае возникновения необходимости в дополнительной зоне, маршруте, расстоянии, временном диапазоне, изменении перечня водителей и др., такие условия вносятся в договор, путем подписания дополнительного соглашения к договору, проведение конкурсных процедур в данном случае, не требуется.
Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.
	Председатель ПРГ
	__________________________

	Заместитель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

Приложение  № 1

к протоколу № 9/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»
состоявшегося 14 мая 2014 года
Предельные ставки платы за аренду транспортных средств с экипажем

[image: image1.png]Hepesozka koHTeitnepos B r. Bnagumupe -

TlepeBo3ka koHTEliHEpa B
FOPOJCKOE YepTe COrTAcCHO

TIpenenLHEIE CTAaBKM apeHIHOH MIaTH 3a 1 aBTopeiic

30HAIBHOCTH aBTONEPEBO3KH (es yaera HIIC)
10 130 kM 24 pyt 40 byt 3-X TOHHBIH 5-U TOHHBIH
ITo 30 kM 3200 4600 1400 2300
Ot 30 70 50 11 3400 4600 1600 2500
3800 5000 1800 2900
Ot 50 go 100 xm
Ot 100 mo 130 kM 4300 5500 2300 3400
Hopwma npoctost moj
3arpy3Koii/pasrpys3koi, sac 2,5 3,5 1,0 L5
CTaBKH CBEpXHOPMAaTHBHOTO
IIPOCTOS TIOJ, 700 800 400 600
3arpy3KoH/pasrpy3Koi,
py6/uac
Ilepero3xa KOHTCHHEPOB B NPUIEralOMAX paifoHax
INeperozka KoHTEHHEPa B 20 Gyt 40 Gyt 3 >
MEXKIYTOPOAHOM COOBIICHUH
cBpiue 130 kM 29 38,5 18 22
Hopma npoctos mon
3arpy3Koi/pasrpy3koi, yac 2,5 3.5 1,0 1,5
Crarku cBepxHOpMATHFHOTO
NPOCTOS O, 700 800 400 600

3arpy3Koit/pasrpy3Koii,
py6/uac